[bookmark: _GoBack]13.10.2022г №4/119/1-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 21.12.2017 № 3/135-ДМО ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ И ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «НЕЛЬХАЙ» (С ИЗМ. № 3/143-ДМО ОТ 29.03.2018 г.)
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), Федеральным законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ, Федеральным законом от 14.07.2022 № 350-ФЗ,  иными федеральными законами, Уставом муниципального образования «Нельхай», Дума муниципального образования «Нельхай»

РЕШИЛА:
1.Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Нельхай» от 21.12.2017 года № 3/135-дмо «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Нельхай» (с изм. № 3/143-дмо от 29.03.2018 г.) следующие изменения:
	1.1. п.1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.
В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.»
2. Опубликовать настоящее решение в «Нельхайском вестнике» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Нельхай»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Нельхай»
 О.Н. Егорова